Договор №

купли-продажи земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,
по результатам аукциона по продаже земельных участков

г.Туймазы

«___» ______________ 2022  года

Министерство земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника отдела по Туймазинскому району и городу Туймазы Управления по работе с территориальными отделами и взаимодействию с органами местного самоуправления Хасановой Альбины Александровны, действующей на основании приказа Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан № 232-к от 16.02.2022 года, с одной стороны,  и _____________________________________________________ ______________________________________________________________________________________
именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом заседания аукционной комиссии _______________________________ заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене  и на условиях настоящего Договора земельный участок:
площадью ________(данные соответствуют № лота) кв. м.;

относящийся к категории земель населенных пунктов;

с кадастровым номером ________________________(данные соответствуют № лота);

расположенный по адресу:______________________________________________________________ (данные соответствуют № лота) (далее – Участок),

с разрешенным использованием _____________________________(данные соответствуют № лота) в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на Участок, прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью (далее - Выписка из ЕГРН).

1.2. Участок имеет обременения:___________________(данные соответствуют № лота).
1.3. Приведенное описание земельного участка является окончательным и не может самостоятельно изменяться Покупателем.

1.4. Условия договора определяются по усмотрению сторон и могут быть изменены по соглашению сторон между ними, кроме случаев, когда содержание соответствующего условия предписано законом или иными правовыми актами.

2.Плата по Договору

2.1.  Цена участка установлена по результатам торгов согласно протоколу № ______________ и составляет __________________________ руб. (НДС не облагается согласно пп. 6 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ).

2.2. Покупатель оплачивает цену в течение 30 (тридцати) дней с момента заключения настоящего Договора, а именно до _____________________.

2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа, указанная в пункте 2.1 Договора,  перечисляется на счет Управления федерального казначейства по РБ (Минземимущество РБ), р/счет 03100643000000010100, кор/счет 40102810045370000067, БИК 018073401 в Отделение -НБ Республики Башкортостан Банка России//УФК по Республике Башкортостан г.Уфа, ИНН 0274045532, КПП 027401001. В платежном документе указывается код бюджетной классификации (КБК)   86311406013130000430, ОКТМО 80651101, в поле «Назначение платежа»: Оплата по договору купли-продажи №_________ от __________.2022.

2.5. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на счет, указанный в пункте 2.4 Договора.

3.Права и обязанности Сторон
3.1. Продавец обязуется:

3.1.1 Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.1.2.
Предоставить Покупателю имеющуюся у него информацию об обременениях Участка и ограничениях его использования.
3.1.3. Направить настоящий Договор с приложением необходимых документов в орган по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним в порядке, установленном статьей 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Выплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

3.2.2.Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.4. С момента подписания настоящего Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не продавать его, не сдавать его в аренду, не отдавать в залог, не вносить в качестве вклада в уставный (складочный, паевой) капитал хозяйственных обществ, товариществ и кооперативов или иным способом распоряжаться этим Участком.
3.2.5. Обеспечить соответствующим службам свободный доступ в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры при прохождении их через Участок.

4. Ответственность сторон
4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. За нарушение  срока  внесения  платежа,  указанного в пункте 2.2. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату выполнения денежных обязательств перед соответствующими бюджетами, от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Пени перечисляются на счет, указанный в пункте 2.4 Договора. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на данный  счет
5. Особые условия
5.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
5.3. Договор составлен на русском языке в простой письменной форме в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Продавца, второй - у Покупателя. Электронная копия настоящего договора, заверенная электронной подписью Продавца, передается в орган по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6. Юридические адреса и реквизиты сторон

6.1. Продавец: Министерство земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан

	Юридический адрес
	РБ, г.Уфа, ул.Цюрупы, 13

	ИНН / КПП
	0274045532 / 027401001

	Расчетный счет
	03100643000000010100

	Корреспондентский счет
	40102810045370000067

	Банк
	Отделение – НБ Республика Башкортостан Банка России//

УФК по Республике Башкортостан г.Уфа

	Телефоны
	(34782) 7-17-35, 7-80-99

6.2. Покупатель: _________________________________________________________

	Адрес места жительства (регистрации)

	ИНН

	Паспорт

	Телефоны

Подписи сторон

Продавец:

Покупатель:

	Начальник отдела

по Туймазинскому району и г.Туймазы

	_______________  / А.А.Хасанова
	________________ / ________________